ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Tràng Định, ngày        tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về sản xuất, kinh doanh giống cây

trồng, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, Thú y và công tác an toàn thực phẩm

trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện Tràng Định năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Trồng trọt số 31/2018/QH14, ngày 29/01/2018 của Quốc

hội; Luật Thú y số 79/2015/QH14, ngày 19/6/2015 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 163/2013/NĐ-CP, ngày 12/11/2013 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hóa chất, phân bón và

vật liệu nổ công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP, ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT, ngày 25/12/2018 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở

sản xuất kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực

phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 2064/QĐ-UBND, ngày 29/9/2020 của UBND huyện

Tràng Định Quy định phân công, phân cấp quản lý Nhà nước về an toàn thực

phẩm trên địa bàn huyện Tràng Định;

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND, ngày 10/01/2024 của UBND huyện

về kiểm tra sản xuất, kinh doanh giống cây trồng, vật nuôi, phân bón, thuốc bảo

vệ thực vật, Thú y, thức ăn chăn nuôi và chế biến thực phẩm đối với các sản

phẩm có nguồn gốc thuộc lĩnh vực nông nghiệp quản lý trên địa bàn huyện năm 2024.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện tại Tờ trình số 09/TTr-NN&PTNT ngày 12/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về sản xuất, kinh doanh

giống cây trồng nông nghiệp, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, Thú y và công

tác an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn huyện năm 2024,

2

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Phó Đội trưởng quản lý địa bàn Tràng Định, Đội QLTT số 7 - Trưởng đoàn.

2. Ông Lương Văn Hữu, Phó trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT -  Phó

Trưởng đoàn.

3. Ông Triệu Minh Quân, Chuyên viên phòng Nông nghiệp & PTNT -

Thành viên.

4. Bà Chu Thị Thơ, Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp - Thành viên.

5. Ông Dương Văn Dũng, Viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp -

Thành viên.

6. Các KSV thị trường Đội QLTT số 7 (Tổ phụ trách địa bàn Tràng Định)

- Thành viên.

7. 01 Cán bộ Công an huyện - Thành viên.

8. 01 Công chức Phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành viên.

9. 01 Công chức Phòng Kinh tế - Hạ tầng - Thành viên.

10. 01 Phóng viên Trung tâm VH, TT và Truyền thông huyện - Thành viên.

11. UBND các xã, thị trấn cử 01 đồng chí làm thành viên tham gia cùng

đoàn khi Đoàn kiểm tra trên địa bàn xã, thị trấn.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, thời gian, kinh phí và phương tiện phục vụ

của Đoàn kiểm tra liên ngành.

1. Nhiệm vụ: Kiểm tra việc sản xuất, kinh doanh giống cây trồng, vật nuôi,

phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, Thuốc thú y và chế biến thực phẩm đối với các

sản phẩm có nguồn gốc thuộc lĩnh vực nông nghiệp quản lý trên địa bàn huyện.

2. Quyền hạn: Được quyền xử lý đối với các trường hợp vi phạm theo

quy định của pháp luật hiện hành. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, được áp

dụng theo thẩm quyền của Đội Trưởng Đội Quản lý thị trường, được phép sử

dụng ấn chỉ con dấu của đội Quản lý thị trường số 07 để xử lý, nếu trường hợp

vượt quá thẩm quyền thì lập hồ sơ báo cáo trình cấp có thẩm quyền ra quyết

định xử lý. Mọi tổ chức hoạt động của Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn phân công

và trực tiếp chỉ đạo điều hành.

3. Thời gian kiểm tra: Chia làm 02 đợt:

 - Đợt 1: từ tháng 02 năm 2024 đến ngày 30 tháng 5 năm 2024.

 - Đợt 2: từ 20/6/2024 đến hết tháng 9 năm 2024.

Ngoài 02 đợt kiểm tra chính, thực hiện kiểm tra đột xuất đối với các cơ sở

sản xuất, kinh doanh, nuôi trồng, chế biến sản phẩm, thực phẩm thuộc lĩnh vực

nông lâm nghiệp, khi có thông tin phản ánh.

3

4. Phương tiện phục vụ: Sử dụng xe ô tô của Đội Quản lý thị trường số

7. Trong trường hợp cần thiết có thể thuê các phương tiện khác và được thanh

toán theo quy định.

5. Sau khi kết thúc đợt kiểm tra: Tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả kiểm

tra và kiến nghị, đề xuất các giải pháp tăng cường và nâng cao hiệu quả quản lý

Nhà nước về sản xuất, kinh doanh giống cây trồng, vật nuôi, phân bón, thuốc

bảo vệ thực vật, Thuốc thú y và công tác an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông

nghiệp với UBND huyện.

6. Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi kết thúc thời gian kiểm tra.

Điều 3. Kinh phí

 Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp nông nghiệp năm 2024 đã giao phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; nguồn kinh phí thường xuyên Cục

Quản lý thị trường cấp cho Đội Quản lý thị trường số 7 và nguồn hỗ trợ khác

của huyện (nếu có) để thực hiện công tác kiểm tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (T/h);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Cục QLTT tỉnh;

- Chi cục QLCLNLS&TS;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các Phó Chánh VPHĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT,(NN&PTNT).

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Thiện

		2024-01-19T15:00:56+0700

		2024-01-19T15:42:42+0700

		2024-01-19T15:42:42+0700

		2024-01-19T15:42:42+0700